

GMINA PŁUŻNICA
PŁUŻNICA 60
87 – 214 PŁUŻNICA

GPI.271.8.2023

Odpowiedzi na pytania do SWZ na zadanie pn.: **Przebudowa drogi gminnej nr 070131c od km 0+000 do km 1+700 w miejscowości Czaple**

Gmina Płużnica – zwana dalej „Zamawiającym” – informuje, że zgodnie z art. 284 ust. 1 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2022 poz. 1710 z późn.zm.), dalej w skrócie Pzp Wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia (zwanej dalej „SWZ”).

W związku z powyższym działając na podstawie art. 284 ust. 2 i ust. 6 PZP, zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 1

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zamawiający załączył do SWZ całą dokumentację projektową i techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciążą Wykonawcy.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 2

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres wykonywania zadania, a skutki ewentualnych braków nie obciążają Wykonawcy oraz zostaną uzupełnione przez Zamawiającego.

Odpowiedź

Zamawiający posiada wszelkie niezbędne dokumenty do realizacji zadania.

Pytanie 3

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Wykonawcy zostanie jednorazowo przekazany cały teren budowy, obejmujący wszystkie niezbędne działki, na których zgodnie z decyzją administracyjną przewidziano prowadzenie robót drogowych, a ewentualny koszt zajęcia pasa drogowego nie obciążą Wykonawcy

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 4

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zarządca drogi nie planuje prowadzenia innych robót w czasie przejścia placu budowy przez Wykonawcę.

Odpowiedź

Zamawiający nie planuje innych robót.

Pytanie 5

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że w przypadku napotkania kolizji z siecią nieujęta w przedmiarze robót, obowiązek i koszt usunięcia kolizji spoczywa na gestorze sieci oraz o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia ww. kolizji Zamawiający, wydłuży termin realizacji inwestycji stosownie do zaistniałych okoliczności.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że w przypadku napotkania kolizji z siecią nieujęta w przedmiarze robót, obowiązek i koszt usunięcia kolizji spoczywa na gestorze sieci. Co do zmiany terminu realizacji umowy, to będzie ona dopuszczalna w okolicznościach i na warunkach, o jakich mowa we wzorze umowy.

Pytanie 6

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia braków lub błędów w zakresie opisu przedmiotu zamówienia określonego w SWZ wraz z załącznikami, stanowiących podstawę wyceny oferty, z których wynika konieczność wykonania dodatkowych robót, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.

Odpowiedź

Kwestie dotyczące prac dodatkowych zostały uregulowane m. in. w paragrafie 20 wzoru umowy. Należy równocześnie mieć na uwadze, że zgodnie z paragrafem 4 wzoru umowy i zapisami Rozdziału XV SWZ wynagrodzenie za wykonanie przedmiotowego zamówienia ma charakter ryczałtowy. Oznacza to, że niedoszacowanie, pominięcie oraz brak rozpoznania zakresu przedmiotu umowy nie może być podstawą do żądania zmiany wynagrodzenia ryczałtowego.

Pytanie 7

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie w jakim zakresie przy realizacji projektu Zamawiający będzie wykorzystywał treść/zawartość udostępnionych przedmiarów.

Odpowiedź

Koszty ofertowy, o którym mowa we wzorze umowy (paragraf 2 ust. 4) wypełniony na podstawie przedmiaru robót budowlanych będzie służył jako dokument pomocniczy dla celów porównawczych i informacyjnych zamawiającego. Na przykład przy badaniu i ocenie ofert w celu ustalenia, czy oferta nie zawiera rażąco niskiej ceny, podczas ustalania wynagrodzenia za ewentualne roboty dodatkowe i/lub zamienne, itp. Ocena ofert dokonana zostanie natomiast w oparciu o informacje zawarte w formularzu ofertowym.

Pytanie 8

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że w ramach inwestycji Zamawiający będzie wymagał realizacji odcinków próbnych dla warstw konstrukcyjnych? W przypadku odpowiedzi twierdzącej wnosimy o określenie rodzaju, ilości oraz lokalizacji odcinków próbnych.

Odpowiedź

Przed rozpoczęciem robót, w terminie uzgodnionym z Zamawiającym, Wykonawca wykona odcinek próbny w celu:

- stwierdzenia czy właściwy jest sprzęt budowlany do produkcji mieszanki oraz jej rozkładania i zagęszczania,
- określenia grubości wykonywanej warstwy w stanie luźnym, koniecznej do uzyskania wymaganej grubości warstwy po zagęszczeniu,
- określenia liczby przejść sprzętu zagęszczającego, potrzebnej do uzyskania wymaganego
- wskaźnika zagęszczenia wykonywanej warstwy.

- Roboty budowlane przewidziane do wykonania na odcinku próbnym polegają na wykonaniu:
- Mechanicznego oczyszczenia i skropienia emulsją asfaltową na zimno podbudowy z kruszywa łamanego; 0,8 kg/m²
- Nawierzchnię z betonu asfaltowego AC11S o grubości 5 cm (warstwa ścieralna)

Wykonanie podbudowy na odcinku próbnym nie będzie wymagane.

Na odcinku próbnym Wykonawca użyje takich materiałów oraz sprzętu do mieszania, rozkładania i zagęszczania, jakie będą stosowane do wykonania warstwy, przy czym powierzchnia odcinka próbnego powinna być zgodna z zakresem wskazanym w poz. 4 i 6 d.6 przedmiaru robót. Odcinek próbny Wykonawca wykona w miejscu wskazanym przez Zamawiającego, t. j. w odległości 7 km od miejsca realizacji inwestycji.

Odcinek próbny po wykonaniu, zostanie własnością Zamawiającego

Pytanie 9

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy odcinki próbne mogą być wykonane w ramach planowanej inwestycji oraz pozostawione jako docelowe elementy konstrukcji?

Odpowiedź

Przed rozpoczęciem robót, w terminie uzgodnionym z Zamawiającym, Wykonawca wykona odcinek próbny w celu:

- stwierdzenia czy właściwy jest sprzęt budowlany do produkcji mieszanki oraz jej rozkładania i zagęszczania,
- określenia grubości wykonywanej warstwy w stanie luźnym, koniecznej do uzyskania wymaganej grubości warstwy po zagęszczeniu,
- określenia liczby przejazdów sprzętu zagęszczającego, potrzebnej do uzyskania wymaganego
- wskaźnika zagęszczenia wykonywanej warstwy.
- Roboty budowlane przewidziane do wykonania na odcinku próbnym polegają na wykonaniu:
- Mechanicznego oczyszczenia i skropienia emulsją asfaltową na zimno podbudowy z kruszywa łamanego; 0,8 kg/m²
- Nawierzchnię z betonu asfaltowego AC11S o grubości 5 cm (warstwa ścieralna)

Wykonanie podbudowy na odcinku próbnym nie będzie wymagane.

Na odcinku próbnym Wykonawca użyje takich materiałów oraz sprzętu do mieszania, rozkładania i zagęszczania, jakie będą stosowane do wykonania warstwy, przy czym powierzchnia odcinka próbnego powinna być zgodna z zakresem wskazanym w poz. 4 i 6 d.6 przedmiaru robót. Odcinek próbny Wykonawca wykona w miejscu wskazanym przez Zamawiającego, t. j. w odległości 7 km od miejsca realizacji inwestycji.

Odcinek próbny po wykonaniu, zostanie własnością Zamawiającego

Pytanie 10

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, iż, wszystkie zjazdy indywidualne/zjazdy na posesje zostały uzgodnione z właścicielami przyległych działek oraz ujęte w dokumentacji projektowej.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 11

Wykonawca wnosi o podanie hierarchii ważności dokumentów.

Odpowiedź

Dokumenty należy odczytywać i interpretować w następującej kolejności:

- Umowa wraz z późniejszymi ewentualnymi aneksami do umowy,

- Specyfikacja Warunków Zamówienia wraz z udzielonymi wyjaśnieniami i wprowadzonymi zmianami,
 - Dokumentacja projektowa: w pierwszej kolejności rysunki a następnie opis techniczny,
 - Specyfikacje Techniczne,
 - Harmonogram rzeczowo-finansowy zadania,
- z tym, że jeżeli jakkolwiek z tych dokumentów będzie przewidywał lepsze parametry dostarczonych urządzeń, sprzętu i materiałów lub lepszą technikę wykonania robót będzie on miał pierwszeństwo przed pozostałymi dokumentami.

Pytanie 12

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuści realizację prac przy całkowitym zamknięciu drogi.

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza zamknięcie odcinka drogi na czas układania warstw bitumicznych jezdni.

Pytanie 13

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że na zadaniu nie należy ujmować w koszcie żadnych tablic informacyjnych o finansowaniu zadania.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza

Pytanie 14

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje aktualnymi uzgodnieniami oraz zatwierdzeniami niezbędnymi do realizacji inwestycji.

Odpowiedź

Zamawiający posiada wszelkie niezbędne dokumenty do realizacji zadania.

Pytanie 15

Prosimy o załączenie aktualnych uzgodnień z gestorami sieci oraz załączenie aktualnych decyzji na wycinkę drzew.

Odpowiedź

Zamawiający zamieścił na swojej stronie wszystkie dokumenty niezbędne do właściwej wyceny i realizacji robót.

Pytanie 16

Prosimy o podanie sposobu rozliczenia drewna po wycince, czyją własnością jest drewno po wycince. Jeżeli drewno będzie własnością Zamawiającego, prosimy o podanie lokalizacji odwozu drewna.

Odpowiedź

Drewno z wycinki jest własnością Zamawiającego i należy go dostarczyć na plac składowy w m. Płużnica.

Pytanie 17

Wykonawca wnosi o podanie wartości szacunkowej zamówienia jaką ustalił Zamawiający na prace będące przedmiotem postępowania przetargowego (na podstawie kalkulacji Projektanta, kosztorysu inwestorskiego lub innych opracowań).

Odpowiedź

Zamawiający odmawia podania wartości szacunkowej zamówienia na tym etapie postępowania.

Pytanie 18

Wykonawca wnosi o podanie ilości środków budżetowych jakie Zamawiający zabezpieczył na prace będące przedmiotem postępowania przetargowego.

Odpowiedź

Zamawiający podać kwotę jaką zamierza przeznaczyć na realizację zamówienia po upływie terminu składania ofert, a przed otwarciem ofert.

Pytanie 19

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy podczas regulacji urządzeń uzbrojenia technicznego (studni, studzienek.) należy wymienić wszystkie elementy betonowe oraz żeliwne na nowe? Zamawiający wyrazi zgodę na wykorzystanie elementów rozbiórkowych?

Odpowiedź

Zamawiający wyjaśnia, że wszystkie elementy betonowe i żeliwne należy wymienić na nowe.

Pytanie 20

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że w zakresie planowanej przebudowy nie będą wchodziły prace związane z przestawieniem ogrodzenia przyległych posesji, jeżeli tak proszę podać ilość.

Odpowiedź

Nie planuje się przestawiania ogrodzeń posesji.

Pytanie 21

Wykonawca wnosi o podanie okresu gwarancji na oznakowanie poziome.

Odpowiedź

Na oznakowanie poziome okres gwarancji wynosi 36 miesięcy.

Pytanie 22

Prosimy o załączenie przekroju konstrukcyjnego remontowanego przepustu pod koroną drogi wraz z umocnieniem wylotów kamieniem polnym oraz zaznaczenie na planach sytuacyjnych remontowanych przepustów.

Odpowiedź

Wskazane roboty należy wykonać zgodnie z zapisami dokumentacji, przedmiaru oraz KPED.

Pytanie 23

Prosimy o potwierdzenie, że na poszerzeniu jezdni należy wykonać stabilizację gruntu cementem $R_m=2,5$ MPa gr. 20 cm, zgodnie z zaktualizowanym przedmiarem.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że na poszerzeniu należy wykonać warstwę stabilizacji gruntu cementem o wytrzymałości 2,5 MPa gr. po zagęszczeniu 20 cm.

Pytanie 24

W związku z brakiem dokumentacji dotyczącej przepustów, zwracamy się z prośbą o jej uzupełnienie.

Odpowiedź

W ramach pozycji dotyczących robót przy przepustach należy wykonać naprawę przepustów fi 300 i 400 wraz z wymianą na nowe rur przepustowych i wykonaniem robót towarzyszących tj. wykonanie ławy żwirowej gr. 20 cm i szerokości 1 m, wykonanie zasypki z piasku oraz odtworzenie podbudowy z KŁSM gr. 20 cm i szerokości 1 m oraz warstw bitumicznych gr. 4 cm cm i szerokości 1 m. Należy przyjąć wykonanie obrukowania wylotów z kamienia polnego na ławie betonowej C12/15 gr. 15 cm – 4 m² na każdy wylot przepustu

Wyjaśnienia SWZ i zmiana treści SWZ są wiążące dla wszystkich Wykonawców i stanowią integralną część SWZ. Niniejsze wyjaśnienia zostały opublikowane na stronie internetowej prowadzonego postępowania <https://platformazakupowa.pl/pn/pluznica/proceedings> (ID postępowania 750921).

Marcin Skonieczka

Wójt Gminy Płużnica

Dokument podpisany elektronicznie

Otrzymują:

Wykonawcy ubiegający się o zamówienie
w formie „Komunikatu publicznego”
za pośrednictwem platformazakupowa.pl

Niniejsza treść stanowi odwzorowanie dokumentu, którego oryginał znajduje się w aktach sprawy.